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„Bóg stworzył ich mężczyzną i kobietą”.

   Sprawa małżeństwa jest problemem od wieków. „Czy
wolno mężowi rozwieść się z żoną? – pytają faryzeusze
Jezusa. Co wam nakazał Mojżesz? Pozwolił sporządzić
dokument rozwodu i oddalić”. Tak było w Starym Testa-
mencie. Głoszona przez Jezusa Ewangelia, Nowy Testament,
zmienia stare prawo. Małżeństwo staje się sakramentem.
„Bóg stworzył ich mężczyzną i kobietą. Z tego powodu 
mężczyzna... złączy się ze swoją żoną i staną się dwoje 
jednym ciałem... Co Bóg złączył, człowiek niech nie roz-
dziela”. Małżeństwo błogosławi sam Bóg. Sakrament
małżeństwa jest dla obojga małżonków wspólnotą życia
�zycznego, intelektualnego, moralnego. Pamiętajmy, że
w czasie trwania ślubu, w obecności kapłana, przed Bogiem,
wypowiadamy takie słowa: „ślubuję ci miłość, wierność 

i uczciwość małżeńską, oraz że cię nie opuszczę aż do śmierci”. Jezus wyjaśnia uczniom: „Jeśli ktoś porzuca 
żonę i żeni się z inną, popełnia cudzołóstwo... Jeśliby ona porzuciła swego męża i wyszła za innego, też cudzo-
łoży”. Sprawa rozwodu wyjaśniona. W zakończeniu dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi, że „kto nie przyjmuje
Królestwa Bożego jak dziecko, nie wejdzie do niego”. Stańmy się jak dzieci - szczerzy, prawdomówni, mili, 
serdeczni i kochający, „bo do takich należy Królestwo Boże”. Pomódlmy się dziś w intencji małżeństw, które 
przeżywają kryzys. I pomódlmy się bardzo mocno za porzucone żony i porzuconych mężów.
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MOJA PARAFIA

„Gdybym też miał dar proroko-
wania i znał wszystkie tajemnice,
i posiadł wszelką wiedzę, i wiarę miał
tak wielką, iżbym góry przenosił, 
a miłości bym nie miał – byłbym
niczym” [1 Kor 13, 2].

Wbrew pozorom znacznie łatwiej 
jest nam uczyć się nowych rzeczy, 
zdobywać nowe umiejętności, an-
gażować się w wiele wspaniałych
pobożnych dzieł... Ba! Znacznie łatwiej
jest przestrzegać surowo Przykazań
Bożych niż... kochać. A przecież 
„miłość jest doskonałym wypełnie-
niem Prawa” [Rz 13, 10].

Często jest tak, że ludzie nie budu-
ją relacji z Panem Bogiem, a nawet 
nie chcą Go poznać i dlatego nie
potra� ą tak naprawdę kochać. 

Szukają źródła Miłości w tym co
ziemskie, w tym co nietrwałe... W dzi-
siejszych czasach miłość nie do końca
kojarzy się z wiernym i świadomym
wyborem umocnionym przez Tego,
który jest Miłością, ale niestety coraz
częściej z pobudzonym motylkami 
w brzuchu wyznaniem z terminem 
ważności do pierwszego poważnego
kryzysu. 

Dlaczego tak się stało? Bo zapomi-
namy, by czerpać ze Źródła Miłości.
BÓG JEST MIŁOŚCIĄ. 

Niedawno usłyszałam piękne świa-
dectwo, które przytacza na swoim
instagramowym pro� lu ks. Łukasz
Plata: „Jednego razu wysłuchaliśmy
pięknego świadectwa wspaniałych
Jubilatów. 65 lat „stażu małżeńskiego”
i padło pytanie od wnuków: „Jaka 
jest recepta na tak długi staż? Na
65 lat małżeństwa?” I Pani Marysia 
powiedziała tak (co wszystkich za-
skoczyło): „Dla mojego Rysia Bóg
był zawsze ważniejszy niż ja”. To 
jest recepta na Miłość, która prze-
trwała 65 lat małżeństwa. Gdy Bóg 
jest ważniejszy niż żona, gdy Bóg 
jest ważniejszy niż mąż, gdy Bóg 
jest ważniejszy niż dzieci... 

ŹRÓDŁO MIŁOŚCI

dokończenie na 3 stronie
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Modlimy się na różne sposoby. 
Najczęściej w oparciu o modlitwy
składające się na codzienny pacierz
- „Ojcze nasz”, „Zdrowaś Maryjo”,
„Wierzę”. Jeśli ten swoisty kanon
modlitewny ułożymy w pięć określo-
nych sekwencji, zbudujemy różaniec
- modlitwę, w której możemy rozwa-
żać poszczególne wydarzenia z życia
Jezusa i Maryi oraz osób z nimi 
związanych. Tak pogłębiony sposób
religijnej medytacji wnosi w życie 
modlącej się osoby wielkie bogac-
two treści ewangelicznych.

Podobnie jest z odmawianiem 
różnych litanii. Rozważając przymioty,
zawarte w poszczególnych wezwa-
niach, budujemy w sobie kult do
Osoby, której poświęcona jest ta mo-
dlitwa. „Litania loretańska”, „Litania
do Najświętszego Serca Jezusa”,
„Litania do św. Józefa” - to często 
ulubione sposoby wyrażania naszej
postawy zachwytu dla Boga w bo-
gactwie cnót, które prezentują uko-
chane przez Niego Osoby.

W naszych modlitwach przewa-
żają na ogół prośby i błagania. To 
dobrze. Prosząc o potrzebne łaski,
stajemy przed Bogiem w postawie
pokory i uniżenia, uznając tym samym
swoją bezradność wobec różnych 
sytuacji życiowych, którym po ludzku

nie potra� my sprostać. Jezus zachęcał
do takiej modlitwy w słowach:
„Proście, a otrzymacie...”.

Chcę dziś napisać o zawierzeniu.
To taka głębsza modlitwa błagalna.
Uznając swoją niedoskonałość i bez-
radność, nie tylko prosimy o Bożą
pomoc, ale całe nasze życie chcemy
oddać Bożemu prowadzeniu, czę-
sto przez orędownictwo świętych,
np. Maryi, św. Józefa, czy św. Michała
Archanioła.

Uzyskując od Boga potrzebne 
nam łaski i błogosławieństwa - dzię-
kujemy. Uruchamiamy w ten sposób
ducha wdzięczności, który staje się
początkiem modlitwy dziękczynie-
nia. Dziękować możemy  za wszystko.
Za łaski już otrzymane i za łaski, które
spłyną na nas w przyszłości. Każda
chwila naszego życia, każda napo-
tkana osoba, każda sytuacja, nawet
dla nas trudna, może wyzwalać w nas
poczucie wdzięczności za dobroć 
i miłość Boga we wszystkich możli-
wych aspektach Jego działania.

Kultywując w sobie wdzięczność
wobec Bożych dzieł, wchodzimy
w modlitwę uwielbienia. To najbar-
dziej bezinteresowny, niejako ode-
rwany od potrzeb i oczekiwań, sposób
 wyrażenia naszej miłości do Boga 
w Osobach Ojca, Syna i Ducha Świę-

tego. W tej modlitwie jesteśmy naj-
bliżej naszego Pana i Stwórcy. Być
może tak blisko, jak aniołowie i święci
w niebie. Wiemy przecież, że całe 
niebo jednoczy się w uwielbieniu
i oddawaniu czci Bogu w Trójcy Je-
dynemu. Uwielbiając Boga, stajemy
zatem ponad swoim człowieczeń-
stwem, ponad własnymi ograniczeniami.

Każdy rodzaj modlitwy jest ważny
i potrzebny w budowaniu naszej
osobistej relacji z Bogiem. Szcze-
gólnie piękna jest modlitwa wspól-
notowa. Jezus wypowiedział prze-
cież następujące słowa: „Gdzie dwaj
lub trzej gromadzą się w imię Moje, 
tam jestem pośród nich”. 

Bardzo cenię sobie modlitwę 
z innym ludźmi, którzy przez to stają
się mi bliscy, mogę liczyć na ich 
wsparcie. Być może i dla Ciebie, drogi
Czytelniku, nadszedł czas, aby do-
łączyć do jednej ze Wspólnot, które
istnieją w naszej para� i? 

Moją ukochaną Wspólnotą jest
Odnowa w Duchu Świętym. Zapew-
niam Cię, że w czasie naszych spotkań
będziesz miał możliwość poznać
każdy rodzaj modlitwy, szczególnie
w tym czasie, w którym dopiero co 
rozpoczęliśmy rekolekcje zawierzenia
św. Józefowi. Zapraszamy w środy 
o godz. 1900 do kaplicy Świętej 
Rodziny.

ROK MODLITWY /ŚWIADECTWO 4/

Ewa

„Wszystkie troski wasze przerzućcie
na Niego, gdyż Jemu zależy na was”
(1 P 5, 7).

Gdybym miała być całkowicie
szczera, to w całym tym zdaniu do
niedawna najmniej docierało do mnie
słowo „wszystkie”. Sercem i rozumiem
wiem, że Panu Bogu na nas zależy,
że możemy przyjść do Niego z tro-
skami, kłopotami lub po ludzku bez-
nadziejnymi sprawami. Ale są czasem
takie drobnostki, że w sumie, czy
zawracać nimi głowę Panu Bogu? 
Przecież pewnie sama sobie dam 
z nimi radę... Czy na pewno?

Są takie drobnostki, które nie-
zauważone mogą z czasem pogłębiać
w nas smutek, niepokój, gniew, nie-
cierpliwość, arogancję czy wybucho-

wość... A przecież to nie są owoce
Ducha Świętego (por. Gal 5, 22-23).
Jako ludzie wiary powinniśmy to
łatwo rozpoznawać. Trudno wbrew
pozorom zauważać takie drobnostki
w sobie. Świat dużo nam oferuje, 
wiele zagłusza, aż w końcu zauwa-
żamy, że to już nie taka drobnostka. 

Pan Bóg jak najlepszy przyjaciel
chce słuchać nawet o naszych „małych
sprawach”. I choć doskonale nas zna,
chce, byśmy w Jego obecności sami
siebie poznawali i uświęcali. Odkry-
wali prawdę o sobie, która jest tak 
często głęboko zakopana. 

Warto poświęcić sobie chwilę 
i budować dobre duchowe nawyki.
Uważność wobec drobnostek, które
pozostawione samym sobie, mogą 

przynieść niemałe kłopoty. 
WSZYSTKIE pragnienia, zmartwie-

nia, pokusy możemy oddawać Bogu
jako ofiarę i okaże się szybko, że
nawet drobnostki w Jego rękach
przeradzają się w dobro. Ja spró-
bowałam. Ty też możesz i naprawdę
poczujesz, jak dojrzewają w Tobie 
owoce Ducha Świętego. 

„Żaden szczegół twojego życia
nie jest zbyt mały, ani żaden twój 
grzech nie jest zbyt wstydliwy, abyś
nie mógł Mi go oddać i złożyć u Moich
stóp” (z dziennika duchowego „In 
Sinu Jesu”). 

„Bóg chce się objawiać Tobie 
w codzienności, a nie być ucieczką 
od niej”. [instagram: godfullness_
jezuici]

NIE TAKA DROBNOSTKA

ws
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Od częstego między palcami 
przesuwania 
Wyżłobione paciorki różańca świętego 
Z łatwością w dłoni skrywam 
Tylko krzyżyk się nie mieści
Zmagam się z nim codziennie
W imię Ojca i Syna dzień rozpoczynam 
Maryję przyzywam
Wybrakowane paciorki 
płatkami róż wypełniam
Maryjo przez Boga wybrana
Między niewiastami błogosławiona
Błogosławiony owoc Twojego łona 
Módl się za nami Niepokalana
Paciorki przesuwam 
Wybrakowane perłami wypełniam 
Rozmyślam  
Jak Maryja z Jezusem 
Na weselu w Kanie tańczyła
Jak Jezus wodę w wino przemieniał
Matce się nie odmawia
Odszedł Pasterz nasz
Płaczcie Anieli
Puste paciorki łzami wypełniam 
Z Matką pod krzyżem stoję
O Maryję się boję
Janie zabierz Matkę do domu
Pozostałe paciorki 
nadzieją wypełniam
Nadzieja ma moc wytrwania 
Przy Chrystusie trwam
Książę Pokoju 
piekielne moce zwojował
Zmartwych powstał
I ja powstanę
Obiecał Pan

DREWNIANY
RÓŻANIEC

Poprzedni artykuł w naszym cyklu
poruszał kilka istotnych kwestii z IV 
rozdziału „Dives in misericordia”.
Zakończyliśmy re� eksję krótką „ja-
skółką” odnośnie wersetu, który stał
się tematem przewodnim rozważań. 

Skoro zaś jest tytułem cyklu, musi
więc być ogromnie ważny... I faktycz-
nie taki jest. W moim „wysłużonym”
egzemplarzu narysowałam w tym
miejscu dwa „serduszka” i trzy wy-
krzykniki. Aby lepiej zrozumieć kon-
tekst, wczytajmy się w nieco dłuższy
fragment encykliki: „W swoim wła-
ściwym i pełnym kształcie miłosierdzie
objawia się jako dowartościowywanie,
jako podnoszenie w górę, jako wy-
dobywanie dobra spod wszelkich 
nawarstwień zła, które jest w świecie
i w człowieku”.

Zacytowany fragment to zdanie,
które może totalnie zmienić czyjeś 
spojrzenie. Pokazuje ono wyraźnie,
że miłosierdzie nie jest ckliwym
„użalaniem się” nad sobą albo nad 
drugim człowiekiem. Miłosierdzie 
to bardzo konkretnie „zakasane do 
pracy rękawy”; to nogi gotowe iść 
do kogoś, kto się pogubił; to oczy 
umiejące zauważyć nawet maleńki 
gest dobra. Często niestety mylimy
miłosierdzie z pewnego rodzaju 
„litością”, która kiwa głową nad ludzką
biedą, jakkolwiek próbuje pomóc, 
ale tak naprawdę za chwilę odchodzi
w swoją stronę.

Co było najważniejszym owocem
postawy ojca z przypowieści o synu
marnotrawnym? Wiele pięknych rzeczy
można by wymienić. Wytrwałe oczeki-
wanie uwieńczone zostało spotka-
niem, niezwykła radość na widok
wracającego dziecka zaowocowała
wzruszeniem i hojnymi darami, prze-
baczenie stało się podstawą pojedna-
nia syna z rodziną... Tak, to wszystko
ogromnie ważne. Jednak najcen-
niejszym owocem było nawrócenie
tego, który „zaginął, a odnalazł się”.
To właśnie jest miłosierdzie w naj-
głębszym tego słowa znaczeniu:

pomóc człowiekowi zobaczyć siebie
i swoje życie w prawdzie. Pomóc 
mu w taki sposób, aby nie czuł się 
poniżony, ale odnaleziony i dowar-
tościowany. Takie widzenie w praw-
dzie staje się początkiem nawrócenia.
Wtedy razem doświadcza się rado-
ści. Wtedy też realizuje się miłość, 
która „wpółweseli się z prawdą”. 
Bo w „Hymnie o miłości” nie chodzi
o jakąś dziwną analizę szczerości 
albo dociekanie tego, czy przypad-
kiem ktoś w czymś nas nie okłamał,
ale o taką miłość, która cieszy się 
z uszanowania, a czasem nawet 
ocalenia godności człowieka. Oca-
lenia prawdy o nim i w nim.

Pozostaje jeszcze jedno... Św. Jan
Paweł II bardzo na to zwracał uwagę
w „Dives in misericordia” i w całym 
swoim nauczaniu. Miłosierdzie nie 
działa w jedną stronę. Bycie „dla
kogoś” wzbogaca mnie samego.
Wpatrzeni w swoje „ego”, nie zawsze
tak niestety myślimy... Dlatego warto
wejść w temat głębiej. Zrobimy to 
wspólnie w kolejnym, ostatnim już 
artykule naszego cyklu.

WYDOBYĆ DOBRO 
SPOD NAWARSTWIEŃ ZŁA /5/

Jeśli Bóg, który jest MIŁOŚCIĄ jest
w moim życiu na pierwszym miej-
scu, to nikomu krzywdy nie zrobię.
Bo jeśli nawet narozrabiam, to idę
do spowiedzi, a po spowiedzi idę do
osoby, którą skrzywdziłem, proszę 
ją o przebaczenie i miłość znowu się
odradza. Dlatego „Nie bądźcie nikomu
nic dłużni, poza wzajemną Miłością”
[Rz 13, 8].

Każdego dnia uczymy się kochać.
Bądź w tej drodze blisko Tego, który
jest samą Miłością. On Cię uzdolni 
do miłości bez miary. On Cię napełni
miłością, o jakiej nie miałeś pojęcia. 
Z Nim naprawdę masz WSZYSTKO. 
Może warto zadać sobie pytanie: 
„Gdzie jest teraz Twoje źródło miłości?”

ŹRÓDŁO MIŁOŚCI
dokończenie z 1 strony

ws

Małgorzata Sar

Jadwiga Kulik
październik 2024

Z KATECHIZMU 
KOŚCIOŁA

„W jaki sposób grzech Adama 
jest grzechem wszystkich 

jego potomków? 
Cały rodzaj ludzki jest w Adamie

„jak jedno ciało jednego człowieka”.
Przez tę „jedność rodzaju ludzkiego”

wszyscy ludzie są uwikłani 
w grzech Adama, 

jak wszyscy są objęci 
sprawiedliwością Chrystusa”.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
1. Dziś o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 

w kaplicy Świętej Rodziny spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

2. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe
codziennie o godz. 1720 (w środy o godz. 1700); 
dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635. 

3. Jutro I poniedziałek miesiąca. Różaniec o godz. 1720 będzie 
połączony z wypominkami rocznymi. O godz. 1800 Msza święta
za zmarłych.

4. W środę po Mszy świętej wieczornej Pan Organista Kacper Groń
zaprasza na spotkanie organizacyjne wszystkich, którzy śpiewem
pragną chwalić Pana Boga. Opiekunem duchowym powstającej
Wspólnoty będzie ks. Sylwester Fiećko SAC.

5. W najbliższy piątek Wspólnota „Galilea” zaprasza na godz. 1900

do kaplicy Świętej Rodziny na „Wieczór Chwały”.

6. W najbliższą sobotę zapraszamy na Nabożeństwa fatimskie. 
O godz. 830 różaniec, okazja do spowiedzi, Msza święta 
i Adoracja dla osób chorych, starszych i samotnych. 
Podczas Mszy świętej o godz. 900 zostanie udzielony sakrament
namaszczenia chorych. Wieczorem ostatnie w tym roku 
Nabożeństwo fatimskie, na które zapraszamy całe rodziny. 
O godz. 1720 różaniec i odczytanie intencji, które można składać
do koszyka przed ołtarzem; następnie Msza święta i Procesja
fatimska. Na Procesję prosimy przynieść świece.

7. W przyszłą niedzielę pod hasłem ,,Św. Jan Paweł II. Ewangelia
starości i cierpienia” będziemy obchodzili 24. Dzień Papieski.
Po każdej Mszy świętej będzie można złożyć do puszek ofi ary
na fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomagającą zdolnej
ubogiej młodzieży.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
Redakcja: 

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

 Małgorzata Sar, 

6 października 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Bronisława, Romana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rdz 2, 18-24
PSALM 128, 1b-2. 3-4. 5-6
2. czytanie: Hbr 2, 9-11
EWANGELIA: Mk 10, 2-16

7 października 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Justyny, Marka, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 1, 6-12
PSALM 111, 1b-2. 7-8. 9 i 10c
EWANGELIA: Łk 10, 25-37

8 października 2024r. - WTOREK
Imieniny: Brygidy, Wojsławy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 1, 13-24
PSALM 139, 1b-3. 13-14b. 14c-15
EWANGELIA: Łk 10, 38-42

9 października 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Bogdana, Jana, Ludwika
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 2, 1-2. 7-14
PSALM 117, 1b-2
EWANGELIA: Łk 11, 1-4

10 października 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Franciszka, Tomiła
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 3, 1-5
PSALM: Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75
EWANGELIA: Łk 11, 5-13

11 października 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Aldony, Mariana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 3, 7-14
PSALM 111, 1b-2. 3-4. 5-6
EWANGELIA: Łk 11, 15-26

12 października 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Maksymiliana, Witolda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 3, 22-29
PSALM 105, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 11, 27-28

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Niedziela głosi, że czas, zamieszkany przez Tego, 

który zmartwychwstał i jest Panem historii, 
nie jest grobem naszych złudzeń, 

ale kolebką wciąż odnawiającej się przyszłości, 
jest o� arowaną nam sposobnością, 

byśmy mogli przemieniać ulotne chwile obecnego życia 
w zasiew wieczności”. 

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE
codziennie o godz. 1720 (w środy o godz. 1700);
dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635


